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Władze Brennej chcą, by trasa rowerowa nr 604 (RTR) w Górkach Wielkich prowadziła też
do centrum Brennej. Zbudowanie jej to „priorytet" - przekonują włodarze.

Mapa tras rowerowych, fot. UG Brenna

Jak informują włodarze Gminy Brenna, jednym z priorytetowych planowanych inwestycji Gminy Brenna jest
budowa trasy rowerowej, w szczególności od istniejącej już regionalnej trasy rowerowej nr 604 (RTR) w Górkach
Wielkich do centrum Brennej. 

Realizacja tego projektu z udziałem dofinansowania do 85% inwestycji wymaga działań organizacyjnych,
projektowych i finansowania udziału własnego.

- Pierwszym etapem było wprowadzenie trasy do regionalnej polityki rowerowej woj. śląskiego. Trasa wg.
koncepcji przebiega w gminie od Jaworza przez Jesionki, ul. Szpotawicką i wałami Brennicy do centrum
Brennej. O wyborze jednego z wariantów dalszego przebiegu w kierunku Szczyrku zdecydują dalsze prace
planistyczne. Trasa musi być budowana etapowo uwzględniając nasilenie ruchu rowerowego, możliwość
dysponowania terenem i przygotowania projektów – podają włodarze.

Rejestracja trasy dokonana została w sierpniu bieżącego roku - zobacz.

Kolejnym etapem było wprowadzenie projektu na listę zintegrowanych inwestycji terytorialnych (ZIT) aglomeracji
beskidzkiej (Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego AGLOMERACJA
BESKIDZKA z siedzibą w Bielsku-Białej).

- W ramach aglomeracji beskidzkiej na realizację projektu zabezpieczona została kwota dofinansowania
w wysokości 1 561 041 EUR – 1,5mln EURO. Obecnie przeprowadzany jest przez specjalistyczną firmę
zewnętrzną audyt koncepcji przebiegu trasy pod kątem zgodności z zasadami regionalnej polityki
rowerowej. Następnym etapem będzie zlecenie projektu budowlanego trasy lub planu funkcjonalno-
użytkowego – wyjaśniają urzędnicy.

Ze względu na terminy naboru wniosków o dofinansowanie, zabezpieczenie środków na projekt i budowę należało
prowadzić równolegle z działaniami organizacyjnymi.

- Urząd Gminy Brenna wraz z Radą Gminy Brenna dokłada wszelkich starań by Gmina Brenna nie straciła
możliwości pozyskania tak istotnych dla rozwoju środków zewnętrznych – zapewniają włodarze.
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https://aglomeracjabeskidzka.eu/subregionalna-siec-tras-rowerowych
https://aglomeracjabeskidzka.eu/poziom-lokalnysubregionalny
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